dell’anticipazione stessa sulla base dello stato di consistenza del cantiere asseverato dal direttore dei 

lavori”; 

DATO ATTO CHE: 

con Decreto Dirigenziale n. A00021 del 10/01/2024 è stato liquidato il SAL 0 relativo 

all’anticipazione con garanzia del 30% del contributo ammissibile per un importo pari ad € 39.382,34 

(trentanovemilatrecentottantadue/34) IVA inclusa se non recuperabile; 

PRESO ATTO CHE: 

successivamente alla liquidazione del SAL 0 di cui al precedente capoverso, con PEC del 31/07/2024 

l’impresa esecutrice, la C.G.R. Costruzioni Generali Roma Soc. Coop. P. IVA 12455871009, ha

[...]

1317426 del 25/10/2024 il tecnico incaricato ha presentato lo stato di consistenza delle 

opere realizzate nel cantiere alla data della risoluzione contrattuale, dal quale si evince che, a fronte 

di un importo totale erogato in favore dell’impresa esecutrice C.G.R. Costruzioni Generali Roma Soc. 

Coop. P. IVA 12455871009, pari ad € 39.382,34 (trentanovemilatrecentottantadue/34) iva inclusa, 

l’importo dei lavori realizzati ammonta ad € 257,37 (euro duecentocinquantasette/37) IVA inclusa; 

RITENUTO pertanto che occorre procedere alla revoca parziale, ai sensi dell’articolo 80, comma 1 

bis del Testo Unico della Ricostruzione Privata, del citato Decreto Dirigenziale n A00021 del 

10/01/2024, di liquidazione del SAL 0, con riferimento all’anticipazione con garanzia, pari a € 

39.382,34 (trentanovemilatrecentottantadue/34) iva inclusa al netto dell’importo lavori realizzati pari 

ad € 257,37 (euro duecentocinquantasette/37) IVA inclusa, per una somma pari ad € 39.124,97 (euro 

trentanovemilacentoventiquattro/97) IVA inclusa, che dovrà essere restituita dalla Ditta C.G.R. 

Costruzioni Generali Roma Soc. Coop. P. IVA 12455871009, così come asseverato dalla Direzione 

Lavori; 

DECRETA 

per tutto quanto esposto in narrativa, che si intende interamente richiamato:

[...]

A00021 del 10/01/2024, con riferimento all’importo liquidato come anticipazione con garanzia 

dell’importo lavori, in favore dell’impresa esecutrice C.G.R. Costruzioni Generali Roma Soc. 

Coop. P. IVA 12455871009, che dovrà essere recuperato per un importo pari a € 39.124,97 (euro 

trentanovemilacentoventiquattro/97) IVA inclusa; 

2. di dare atto che, il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 80, comma 2 del TURP, verrà 

trasmesso al soggetto beneficiario del contributo e all’impresa esecutrice dei lavori destinataria 

del pagamento da recuperare, con richiesta di provvedere all'integrale restituzione della somma